
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  BULÍČKOVÁ Andrea 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Účetní a daňová specifika Distribuované Kliniky, s.r.o.   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cíl práce je autorkou definován takto: "Hlavním cílem této kvalifikační práce je specifikovat 
problematiku daní a účetnictví na příkladu zvoleného subjektu poskytujícího zdravotnické služby  
a stanovit doporučení pro efektivnější fungování v rámci ekonomických aktivit." 
Práce se věnuje oblasti daní a účetnictví z pohledu standardní společnosti, jejíž aktivity jsou zaměřeny 
do oblasti zdravotnictví, nejedná se o neziskovou organizaci. Jednotlivé části textu jsou logicky 
propojeny. Autorka se zaměřila jak na oblast účetnictví, tak na oblast daní. Legislativa v daňové 
oblasti se často mění (novelizace zákonů), proto by bylo dobré vždy provádět kontrolu změn materiálů, 
ze kterých je nutné vycházet (Zákon o daních z příjmů, Zákon o DPH a případné návazné dokumenty). 
Ideální je tyto materiály (přímo legislativní normu) citovat, ne parafrázovat. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Po obsahové stránce odpovídá práce kvalifikačním pracím odevzdávaným na FEK/ZČU v Plzni. 
Řešení navržená pro vylepšení stávající situace organizace se nacházejí spíše v oblasti nastavení 
zpracování účetnictví. Navržená zlepšení nejsou překvapivá, lze je chápat jako realizovatelná. 
V příloze práce je uveden vzorový účtový rozvrh používaný v rámci školní výuky. Vhodnější  
by asi bylo vložit přímo účtový rozvrh dotčené společnosti.  
Výtky mám spíše k formálnímu zpracování. V práci se vyskytují chyby (gramatické, stylistické,  
psaní v první osobě a neuvádění odkazů na použité vzorce). Jedná se například o text na stranách 10, 
15, 17, 18, 19, 20 či 30. 
Navrhuji, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce komisí, její klasifikaci stupněm "velmi 
dobře". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Jakým způsobem se počítají zrychlené daňové odpisy? (str. 25) 
2) Na str. 58 uvádíte: "Protože není nutné, aby všechny ordinace ordinovaly každý den a zároveň  
    není potřeba plnohodnotných specializovaných zdravotních sester, navrhuji přijímat na tuto pozici  
    osoby na dohodu o provedení práce (dále jen DPP)." 
    Neovlivní tento návrh negativně kvalitu poskytovaných služeb? 
3) Na str.62 píšete: "Na základě realizované daňové analýzy usuzuji, že ZZ se nevyplatí být plátcem  
    DPH, protože jako plátci DPH musí mít vyšší ceny za poskytnuté služby a mnoho služeb zdravotní  
    péče je od daně osvobozeno." 
    Společnost se k plátcovství hlásila dobrovolně? Skutečně nenaplňuje podmínky pro povinné  
    plátcovství? 
            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 9. 5. 2023        Podpis hodnotitele  


